el condenado EDGAR HUMBERTO GOMEZ POVEDA por prisión domiciliaria,
atendiendo igualmente la pretención por él elevada.

ANTECEDENTES

El Juzgado Segundo Penal del Circuito de Vélez-Santander, mediante sentencia
fechada el 8 de junio de 2011, condenó a EDGAR HUMBERTO GOMEZ POVEDA a
la pena principal de quinientos treinta y seis (536) meses de prisión, a la accesoria
de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el término de
veinte (20) años, por haber sido hallado penalmente responsable del delito de
HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO CON PORTE ILEGAL DE ARMAS DE